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3 SEKTOR PALING TERJEJAS:

Pembinaan

Bayaran Gaji/ Upah semasa PKP2

3 ISU/ PERKARA TERBANYAK:

Perkhidmatan

(kontraktor, hotel, bengkel dll)

Perkilangan

Isu Lain-lain 

(Aduan/ kes buruh, Lesen, PERKESO dll) 1

Isu Cuti3

74

Lelaki

66

Perempuan

BIL. 
EMEL 

3

*BIL. 
PANGGILAN 

28

PELANGGAN HADIR

PEJABAT/ PTK
109

1

STATUS PELANGGAN:

Awam

9

Pekerja

77

Majikan

54
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TREN PANGGILAN TERKUMPUL SEHINGGA 15 JUN 2020:
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3

J U M L A H  T E R K U M P U L  P A N G G I L A N : 8723

ISU GAJI / UPAH 
(termasuk elaun, insentif, upah harian dll)

2424

ISU CUTI 
(termasuk cuti kuarantin, cuti tanpa gaji dll)

1120

TUTUP PREMIS / PEMBERHENTIAN
(termasuk isu pengurangan hari bekerja/ masa kerja)

1158

ISU ESSENTIAL/ NON ESSENTIAL
(termasuk isu kebenaran beroperasi, FAQs MITI/ SDMC dll)

570

LAIN-LAIN ISU
(spt. aduan/kes buruh, permit perjalanan, PERKESO, KWSP, 

LHDN, PRIHATIN, PENJANA, SOP/ FAQs dll)

3451

Perkilangan

(non-essential products dll)

5 S E K T O R  P A L I N G  T E R J E J A S :

Peruncitan

(spt. pasaraya, kedai2 jualan, alat ganti dll)

Perkhidmatan

(spt. bengkel, restoran, konsultan, hotel, salon dll)

Pengangkutan

(spt. darat, air dan udara)

Pembinaan

(spt. pemaju, sub-kontraktor dll)
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4

BETONG (BTG)

MIRI (MRI)

LAWAS (LWS)

LIMBANG (LBG)

BINTULU (BTU)

SIBU (SBU)

KAPIT (KPT)

BAKUN (BKN)

SARIKEI (SKR)

SARATOK (SRT)

MUKAH (MKH)

MARUDI (MRD)

SRI AMAN (SMN)

SERIAN (SRN)

KUCHING (KCH)

SAMARAHAN (SMH)

6487KCH

202SBU

494BTU

491MRI

186SMH

29SMN

117SKR

111SRN

109MKH

50BKN

171LBG

11SRT

49BTG

34MRD

120KPT

62LWS

PANGGILAN TERKUMPUL SEHINGGA 15 JUN 2020 : 8723

0

L e g e n d :

26 – 50

51 – 100

101 – 200

201 – 999

> 1000

Sejumlah 4185 orang
pekerja dan 3122 majikan
telah membuat panggilan
sejak bermulanya Perintah
Kawalan Pergerakan (PKP)
pada 18 Mac 2020.
Sejumlah 1366 emel
telah dijawab oleh petugas
Bilik Gerakan sepanjang
tempoh PKP.
Sejumlah 168 majikan
telah melaporkan tentang
rancangan Penghematan/
Pemberhentian Kerja
bermula pada bulan April
hingga Disember 2020.
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BIL. TERKUMPUL PEMBERHENTIAN KERJA DILAPORKAN : 168

2307
Bil. Pekerja

(P)
168Bil. Majikan

(M)

M = 70
P  = 1249KCH

M = 3
P  = 14SMH

M = 1
P  = 33SRN

M = 2
P  = 9SMN

M = 0
P  = 0BTG

M = 0
P  = 0SRT

M = 0
P  = 0SKR

M = 16
P  = 159SBU

M = 1
P  = 1MKH

M = 0
P  = 0KPT

M = 11
P  = 76BTU

M = 1
P  = 2BKN

M = 38
P  = 740MRI

M = 0
P  = 0MRD

M = 1
P  = 1LBG

M = 0
P  = 0LWS

571

106

84

1478

68

Jenis Tindakan :

Pemberhentian Tetap

Pemberhentian Sukarela

Pemberhentian Sementara

Pengurangan Gaji

Lain-Lain

TREN PEMBERHENTIAN KERJA DI SARAWAK : 

SEMASA TEMPOH PERINTAH KAWALAN PERGERAKAN
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